
 

   
   
   
  

     č.p. SE-OD1-2023/004417-002 
 

Dodatok č. 1  
ku kúpnej zmluve č. SE-OD1-2023/004417-001 

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný  zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„Obchodný zákonník“) a podľa zákona č. 343/2015 Z. z., o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov  v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) (ďalej len „Dodatok č. 1“) 
 
 

Článok I. 
Zmluvné strany 

 

Kupujúci:  
Názov:                                                             Slovenská republika zastúpená Ministerstvom vnútra Slovenskej 

republiky 
Sídlo: Pribinova 2, 812 72 Bratislava, Slovenská republika 
V zastúpení:                                       plk. Ing. Oľga Grausová, zástupkyňa generálneho riaditeľa a súčasne 

riaditeľka organizačného odboru sekcie ekonomiky MV SR na základe 
plnomocenstva č. p.: SL-OPS-2023/005305-248  

IČO: 00151866 
DIČ: 2020571520 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
IBAN: SK78 8180 0000 0070 0018 0023 
BIC/SWIFT kód:    SPSRSKBA 
Internetová adresa (URL): www.minv.sk  
(ďalej len „kupujúci“)  
 
a 
 
Predávajúci:  
Názov:                                                             AUTO – DS, s.r.o. 
Sídlo: Priemyselný park 489, Kostolné Kračany 93003 
zastúpený: Ing. Róbert Saloky - konateľ 
IČO: 35970103 
DIČ: 2022114435 
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa 
SWIFT :                                      GIBASKBX 
IBAN:        SK28 0900 0000 0051 7567 9230 
E-mail:  
Tel.:  
Internetová adresa (URL):  www.toyota-ds.sk  
Zapísaný v: Obchodnom registri okresného súdu v Trnave, oddiel: Sro, vložka číslo:  

24627/T 
(ďalej len „predávajúci“)  
(kupujúci a predávajúci ďalej len „Zmluvné strany“) 
 
 

Článok II. 
Úvodné ustanovenie 

 
2.1. Zmluvné strany uzatvorili kúpnu zmluvu č. SE-OD1-2023/004417-001 (ďalej len „kúpna zmluva“) v súlade 

s výsledkom verejnej súťaže na predmet zákazky „Pick-upy pre ÚHCP_typ1“, vyhlásenej vo Vestníku 
verejného obstarávania č. 216/2022 zo dňa 05.10.2022 pod zn. 42528-MST (ďalej len „verejné 
obstarávanie“). 

http://www.minv.sk/
http://www.toyota-ds.sk/


 2 

 
2.2. V súlade s § 18 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní a bodom 11.5 kúpnej zmluvy Zmluvné strany 

uzatvárajú tento Dodatok č. 1. 
 

 
Článok III. 

Predmet Dodatku č. 1 
 
3.1. V čl. IV bod 4.8 kúpnej zmluvy sa slová „do 360 dní“ nahrádzajú slovami „do 150 dní“. 

 
3.2. Doterajšia príloha č. 2 kúpnej zmluvy s názvom „Príloha č. 2 Kúpnej zmluvy – Štruktúrovaný rozpočet“ sa 

nahrádza novou prílohou č. 2 kúpnej zmluvy s názvom „Príloha č. 2 Kúpnej zmluvy – Štruktúrovaný rozpočet“, 
ktorá je prílohou č. 1 tohto dodatku. 

 
 

Článok I. 
Záverečné ustanovenia  

 
1.1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, v súlade s § 47a ods. l zákona č. 
40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o 
slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v 
platnom znení. 
 

1.2. Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanoveniami Obchodného zákonníka, zákona  
o verejnom obstarávaní a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej 
republiky.  

 
1.3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch s platnosťou originálu, dva (2) rovnopisy zostanú 

predávajúcemu a tri (3) rovnopisy zostanú kupujúcemu. 
 

1.4. Tento dodatok č. 1 má nasledujúcu prílohu, ktorá tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť: 
Príloha č. 1 tohto dodatku č. 1: „Príloha č. 2 Kúpnej zmluvy – Štruktúrovaný rozpočet“ 

 
1.5. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že s obsahom tohto Dodatku č. 1 súhlasia, a že vyjadruje ich slobodnú a 

vážnu vôľu, čo potvrdzujú prostredníctvom svojich oprávnených zástupcov, ktorí Dodatok č. 1 podpísali. 
 
 

Za Kupujúceho:      Za Predávajúceho: 
 
 V Bratislave dňa ..................... V Kostolných Kračanoch dňa ..................... 
 
        
 
   
 
 
 ....................................................... ....................................................... 
 plk. Ing. Oľga Grausová Ing. Róbert Saloky 
 zástupkyňa generálneho riaditeľa konateľ 
a súčasne riaditeľka organizačného odboru AUTO – DS, s.r.o. 
 sekcie ekonomiky 
 Ministerstva vnútra Slovenskej republiky 



 

           

Príloha č. 1 dodatku č. 1:  Príloha č. 2 Kúpnej zmluvy – Štruktúrovaný rozpočet 
 

Štrukturovaný rozpočet 

p.č. Názov položky poznámka Počet 
jednotková cena v 

eur bez DPH 
jednotková cena v 

eur s DPH 
celková cena v 

eur s DPH 

1 Terénny úžitkový automobil - Pick-up pre ÚHCP typ 1  

cena bez položky 77 - Servis (pravidelné 
servisné prehliadky podľa pokynov 
výrobcu) na vozidlo min. 5 rokov / min. 150 
000 km 

9 36 066,67 € 43 280,00 € 389 520,00 € 

2 
Servis (pravidelné servisné prehliadky podľa pokynov výrobcu) 
na vozidlo typ 1 min. 5 rokov / min. 150 000 km 

  9 4 158,33 € 4 990,00 € 44 910,00 € 

3 Montáž montážnej sady pre inštaláciu vozidlovej rádiostanice   9 270,83 € 325,00 € 2 925,00 € 

4 
Set polepov na automobil (označenie príslušnosti vozidla k 
Policajnému zboru SR) 

  7 1 340,00 € 1 608,00 € 11 256,00 € 

5 
Svetelné a zvukové výstražné zariadenie s určením pre Políciu 
SR (zostava 1) 

  7 4 376,67 € 5 252,00 € 36 764,00 € 

6 
Svetelné a zvukové výstražné zariadenie pre skrytú montáž s 
určením pre Políciu SR (zostava 2) 

  2 2 942,50 € 3 531,00 € 7 062,00 € 

7 Kompresor na 12 V   9 54,17 € 65,00 € 585,00 € 

8 Štartovacie káble   9 18,33 € 22,00 € 198,00 € 

Celková cena za predmet zákazky v eur s DPH 493 220,00 € 

 


